
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    580    DEL     12/08/2015 

LAVORI  DI  PULIZIA  DELLA  MOQUETTE  DEL   CENTRO  CULTURALE 
POLIVALENTE.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 627 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 580 del 12/08/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

DATO ATTO che nel periodo estivo (luglio-agosto) vengono effettuati dal personale 
interno il lavaggio di tutta la moquette del Centro Culturale (circa 2000 mq);

PRECISATO che ordinariamente  viene utilizzata per  il  lavaggio una macchina in 
dotazione al Centro,   che tale  apparecchiatura è stata interessata da un guasto e per la 
riparazione occorre aspettare la fornitura di alcuni pezzi di ricambio che al momento non 
sono disponibili  e  che  la  ditta  Pulimec,   rivenditore  e  manutentore  della  ditta  Mirage, 
produttrice della macchina  lavamoquette,  ha valutato che la riparazione non potrà essere 
eseguita prima della fine del mese di settembre;

RAVVISATA  la  necessità  di  richiedere  a  nolo  una  macchina  lavamoquette  per 
completare i lavori di pulizia, considerato che la durata del nolo è molto breve (2/3 giorni 
lavorativi) e che in questo periodo molte ditte sono chiuse per ferie, si ritiene opportuno  
richiedere  detta  fornitura  alla  Ditta  Pulimec con  sede  a  Cattolica  in  via  Petrarca  p.i. 
101951590403 ;

DATO  atto  che  la  la  Ditta  Pulimec  richiede  per  l'utilizzo  di  una   macchina 
lavomoquette   la somma di euro 80,00 + iva 22%;

VISTO il D.L. 163 del 12 aprile 2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e  forniture in attuazione delle direttive 2014/17/CE/18/CE;

RICHIAMATA  la determinazione n. 2 del 06/04/2011 dell'Autorità di Vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avente ad oggetto: “Indicazioni operative  
inerenti la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara nei contratti di importo  
inferiore alla soglia comunitaria, con particolare riferimento all'ipotesi di cui all'art. 122, comma 7-bis del  
D. Lgs. 163/2006” e precisamente, il punto 1.1 – Gli affidamenti in economia – nel quale 
si specifica che per servizi e forniture di importo inferiore a 20.000 euro, è consentito 
l'affidamento diretto da parte del responsabile unico del procedimento;

RICHIAMATA la determinazione n. 8 del 14/12/2011 dell'Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avente ad oggetto: “Indicazioni operative inerenti  
la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara nei contratti di importo inferiore alla  
soglia comunitaria dopo le modifiche introdotte dal decreto-legge 13 maggio 2011,  n. 70, convertito in legge  
dalla legge 12 luglio  2011,  n.  106”, in particolare il  punto 2) –  Affidamenti diretti – che 
ribadisce la possibilità per il responsabile del procedimento di affidare direttamente appalti 
di servizi  e forniture il  cui importo risulti  inferiore ad € 40.000,00 ai sensi dell'art.  125, 
comma 11 del D.lgs. 163/2006, indicando di raccordare il valore della soglia di € 20.000,00  
di  cui  all'art.  267 del  Regolamento che disciplina  gli  affidamenti  dei  servizi  di  importo 
inferiore a € 100.000,00 con quello indicato nell'art.  125, comma 11,ultimo periodo, del 
Codice di € 40.000,00;

Pratica n. 627 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 580 del 12/08/2015 Pag. 2 di 4



VISTO il Regolamento Comunale per l'Acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art.  
125 Dlgs. 163/2006) approvato con determinazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
15/03/2007, 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di richiedere alla Ditta Pulimec con sede a Cattolica in via Petrarca  P.I. 
101951590403 il nolo di una macchina lavamoquette per quanto descritto in 
narrativa che qui si riteniene interamente riportato e approvato per una spesa di 
euro 80,00 + iva 22% (97,60);

di dare atto che nel rispetto di quanto disposto  dalla legge 136/2010 Tracciabilità 
dei flussi finanziari , la dichiarazione della Ditta Pulimec  è depositata agli atti di 
questo Ente;

di dare atto che alla data di redazione della presente determina dirigenziale  le ditta 
affidataria ha  la propria posizione contributiva regolare, come risulta dal 
Documento Unico di Regolarità per contratti pubblici di forniture e servizi in 
economia con affidamento diretto emesso dall'INAIL allegati al presente atto quale 
parte non integrante;

 di dare atto che conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge 
136/2010 e dal D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4  la spesa  è stata 
comunicata all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) : CIG assegnato n. 
ZB915AC962;

la spesa  complessiva di euro 97,60 farà carico sul cap. 2900002 “ noleggio impianti 
e macchinari” del bil. 2015 da istituire  previo storno (di euro 97,60) tra 
macroaggregati ai sensi dell'art. 56 comma 7 del regolamento di contabilità vigente 
dal cap. 2830000 “Acquisto prodotti di consumo...”, codice siope 1401  piano dei 
conti finanziario 1.03.02.07.008;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso  la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 627 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 580 del 12/08/2015 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/08/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 627 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 580 del 12/08/2015 Pag. 4 di 4


